
E X E C U T I V O

67
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 17 de Abril de 2025.

PORTARIA Nº 641-S, DE 16 DE ABRIL DE DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/1975, e tendo em vista os termos do 
processo nº 2025-H3JB1,

RESOLVE:
DESIGNAR, para a função de Coordenador Escolar, 
KELY DE JESUS DO NASCIMENTO, nº funcional 
3323749, vínculo 10, MaPB, na EEEFM JOÃO 
CRISÓSTOMO BELESA, no município de Cariacica, 
FM. CE. 5, com jornada de 35 horas semanais, nível 
de atuação 365, de acordo com o art. 14 da Portaria 
nº 034-R, de 03 de fevereiro de 2025, publicada no 
Diário Oficial em 04/02/2025, e de acordo com o art. 
4º da Portaria nº 075-R, publicada no Diário Oficial 
em 14/02/2025, a partir da publicação.

Vitória, 16 de abril de 2025.
VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1536219

PORTARIA Nº 642-S, DE 16 DE ABRIL DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/1975, e tendo em vista os termos do 
processo nº 2025-TK339,

RESOLVE:
DESIGNAR, para a função de Coordenador Escolar, 
KARLLA CRISTINA TRINDADE, nº funcional 
2563274, vínculo 25, MaPB, na EEEFM MARIA 
JOSÉ ZOUAIN MIRANDA, no município de Serra, 
FM. CE. 3, de acordo com o art. 14 da Portaria nº 
034-R, publicada no Diário Oficial em 04/02/2025,
e de acordo com a Portaria nº 075-R, publicada no
Diário Oficial em 14/02/2025, a partir da publicação.

Vitória, 16 de a abril de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1536220

PORTARIA Nº 643-S, DE 16 DE ABRIL DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/1975, e nos termos do processo nº 
2025-LTPMR,

RESOLVE:
LOCALIZAR, a partir da publicação, ALEIR 
MOREIRA GOMES JUNIOR, nº funcional 3413381, 
vínculo 1, Agente de Suporte Educacional, do Quadro 
Permanente, na EEEM CEI ÁTTILA DE ALMEIDA 
MIRANDA, município de Cachoeiro de Itapemirim, 
nos termos dos artigos 34 e 35 da Lei Complementar 
nº 46, publicada no Diário Oficial de 31/01/1994.

Vitória, 16 de abril de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1536226

PORTARIA Nº 644-S, DE 16 DE ABRIL DE 
2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/1975, e nos termos do processo nº 
2024-XK3DH,

RESOLVE:

DESIGNAR, na função gratificada de 
COORDENADOR PEDAGÓGICO - CP, LUIZ 
CARLOS VIEIRA, nº funcional 2764342 vínculos 
11 e 12, nas escolas consorciadas EEEF 27 DE 
OUTUBRO, EEPEF PADRE EZEQUIEL e EEPEF VALE 
DA VITÓRIA, que formam o CONSÓRCIO SÃO 
MATEUS, nos termos da Lei Complementar nº 928, 
publicada no Diário Oficial em 26/11/2019 (alterada 
pela Lei Complementar nº 1.010, publicada no Diário 
Oficial em 02/04/2022), e da Lei Complementar nº 
1.003, publicada no Diário Oficial em 02/04/2022, 
a partir da publicação.

Vitória, 16 de abril de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1536229

* PORTARIA SEDU Nº 630-S, DE 15 DE ABRIL
DE 2025.

Designa servidores para transmissão das 
informações no Portal Web da EFD-REINF, no 
âmbito da Secretaria de Estado da Educação - 
SEDU, em atendimento ao Decreto nº 5.080-R, 
02 de fevereiro de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 
46, alínea “o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro 
de 1975,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores a seguir relacionados, 
responsável e suplente, para a transmissão de 
informações no Portal da Web da Escrituração Fiscal 
Digital de Retenções e outras Informações Fiscais 
- EFD-REINF, nos termos do art. 3º do Decreto nº
5.080-R, de 02 de fevereiro de 2022:

I. Responsável: Marcelo Ramos de Abreu Lima, nº
funcional 5083885;

II. Suplente: Acsa de Oliveira Gomes, nº funcional
4768678.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 794-S, de 14 de 
junho de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 15 de abril de 2025.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

* Republicada por ter sido publicada com incorreção.
Protocolo 1536351

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 16 de Abril de 2025 às 22:29:04 Código de Autenticação: c618eab8


